
 

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI     F I O R A N O   C A N A V E S E 
 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE N. 28 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica 

 
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO : 20 

DICEMBRE 2017 - 19 DICEMBRE 2020.           
 

 

L’anno duemiladiciassette, addì diciannove del mese di dicembre, alle ore diciannove e minuti 

quindici nella sala delle adunanze consiliari presso la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati oggi a seduta i consiglieri comunali. 
 

All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FOGLIATO Laura - Presidente Sì 

2. DI GIOVANNI Francesca - Consigliere Sì 

3. SUQUET Gian Paolo Giuseppe - Consigliere Sì 

4. PAUNA Noemi - Consigliere Sì 

5. PAUNA Pietro - Consigliere Sì 

6. CALIARO CEOLATO Vittorino Valerio - Consigliere Sì 

7. GALLOZZA Davide Salvatore - Consigliere Sì 

8. ZOPPO Laura - Consigliere Sì 

9. BIANCHI Davide - Consigliere Sì 

10. MARCHESIN Lamberto - Consigliere Sì 

11. WALPOLE Christelle - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Elena ANDRONICO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la signora FOGLIATO Laura, Sindaco pro-tempore, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato posto 

all’ordine del giorno; 



DELIBERAZIONE C.C. N°  28 DEL 19/12/2017 
NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO : 20 dicembre 2017 - 19 dicembre 

2020.           

 
************************************************************************************************ 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49 e dell’art.147bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000, così come introdotto dal D.L. 

174/2012, vengono espressi i seguenti pareri dai responsabili dei servizi, rispettivamente: 

 

X alla regolarità amministrativa : favorevole. Il responsabile del servizio 

  (Dr.ssa Elena ANDRONICO) 

 

X alla regolarità contabile : favorevole. Il responsabile del servizio 

  (rag. MORENA Cecilia) 

 

X alla regolarità tecnica: favorevole Il responsabile del servizio 

  ( geom. Simone VIVIAN) 

 

************************************************************************************************ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso:   

- che con deliberazione consiliare n. 31 del 25.11.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, era 

stato affidato l’incarico di revisore dei conti del Comune di Fiorano canavese al dr. RIGON Stefano  

per il periodo 2014/2017, il cui mandato SCADRA’  il 25/11/2017; 

 

- l’art. 16 del D.L. 13.8.2011, n. 138, convertito con modificazioni nella L. 148(2011, prevede un 

nuovo sistema di nomina dei revisori, attraverso l’estrazione a sorte da un elenco di aspiranti 

revisori, la cui formazione è disciplinata dal Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012 , n. 

23 “Regolamento adottato in attuazione dell’articolo 16, comma 25 del decreto legge 13 agosto 

2011, n., 138, recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di 

scelta dell’organo di revisione economico finanziario”;  

Visto che:  

- il Comune di Fiorano Canavese ha provveduto, con nota del 10/08/2017 prot.1648  a comunicare 

alla Prefettura di Torino, la data di scadenza del proprio organo di Revisione contabile;  

- la Prefettura di Torino in data 22 settembre 2017, ha provveduto all’estrazione a sorte dall’elenco 

dei revisori dei Conti, di tre nominativi, di cui il primo quale titolare e i successivi quali riserve;  

- La Prefettura ha trasmesso in data 25 settembre 2017 prot. 1948/17 il verbale dell’estrazione  

indicando i soggetti estratti:  

- 1° MONZANI Stefano 

- 2° BALLESIO Daniela 

- 3° STAMATO Giuseppina 

 

Vista la deliberazione di CC. N.23 del 28/11/2017 di nomina rinviata alla prossima seduta 

consiliare, poiche’ il primo estratto revisore da nominare Dr. Stefano Monzani, nonostante 

numerose pec e mails e sollecitazioni, non provvedeva ad allegare le dichiarazioni necessarie 

previste curriculum vitae e dichiarazione di cui all’art. 238 del TUEL;  

- Vista la proroga  di 45 gg del 28/11/2017 prot. n. 2404  al Dr. Rigon Stefano;   

 

-Acquisita agli atti la disponibilità del secondo nominativo estratto dott. DANIELA BALLESIO  

all’accettazione dell’incarico di Revisore dei conti presso il Comune di Fiorano Canavese per il 

triennio 2017/2020, giusta nota prot. n. 2406  del 28/11/2017 con cui trasmette il proprio 

curriculum vitae e dichiarazione di cui all’art. 238 del TUEL;  

Specificato che:  

- l’incarico decorrerà dal 20.12.2017;  

- il compenso annuo lordo è stabilito, ai sensi del D.M. Interno 20.5.2005, in € 2.640,00;  

- che il predetto compenso deve essere ridotto del 10% ai sensi dell’art. 6 c.3 del D.L. 78/2010;  



- al revisore spetta il rimborso delle spese di viaggio, secondo quanto previsto dall’art. 3 del citato 

decreto;  

Visto il regolamento di contabilità  

Visto il parere ai sensi dell’art. 49 e 151 c.4 del D.Lgs. 267/00  

Il Sindaco illustra la delibera  

Dopo attenta discussione  

Con votazione unanime espressa in forma palese 

  

DELIBERA 

 

1) DI nominare, a seguito dell’estrazione a sorte del nominativo da parte della Prefettura di Torino, 

ai sensi dell’art. 16 del D.L. 138/2011convertito in L. 14 settembre 2011 n. 148, quale Revisore dei 

Conti la dott.ssa  Daniela Ballesio per il triennio 20 dicembre-2017- 19 dicembre  2020;  

2) DI dare atto che il nuovo incarico decorrerà dal 20.12.2017;  

3) Di stabilire il compenso annuo in base all’art. 1 del D. M. dell’Interno del 20.5.2005 in €. 

2.640,00 al lordo delle ritenute di Legge;  

4) DI Dare atto che il predetto compenso deve essere ridotto del 10% ai sensi dell’art. 6 c.3 del D.L. 

78/2010;  

5) Di stabilire il rimborso delle spese di viaggio relativamente in base agli esborsi effettivamente 

sostenuti, secondo quanto previsto dall’art. 3 del D. M. dell’Interno del 20.5.2005;  

6) Di imputare la spesa al cap. 34/1 cod. 1.01.01.03 “COM. e rimb. al Revisori dei conti” del 

Bilancio  pluriennale 2018-2020, esecutivo;  

7) Di demandare al responsabile del servizio finanziario i successivi impegni spesa;  

8) DI trasmettere la presente deliberazione alla Prefettura di Torino e alla Tesoreria comunale .  

Inoltre con la seguente ulteriore votazione espressa in forma palese:  

DELIBERA 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. del D.Lgs. 267/00  

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

( FOGLIATO Laura ) ( Dr.ssa Elena ANDRONICO ) 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

REG. PUBBL. N° 9 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti 

dal 15/01/2018 

 

Fiorano Canavese lì 15/01/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dr.ssa Elena ANDRONICO ) 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa Deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio 

del Comune, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.. 134 del D.Lgs. 267/2000 in data 

19-dic-2017. 

 

Fiorano Canavese lì       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


